
Příloha č. 9 
Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 16. 2. 2015 
 

1 
 

Účast Ústeckého kraje v mezinárodních projektech 

Název mezinárodního projektu 

e-CREATE - Propagace podnikání v cest. ruchu  ve 
venkovských oblastech s využitím IT nástrojů podél kulturních 

stezek 

Termín realizace 1/2012 - 12/2014 

Partneři projektu 

LP - Ministerstvo pro regionální rozvoj a dopravu Saska - Anhaltska, Německo.     
PP1 - Ústecký Kraj, Česká republika. PP2 - Niverlan, Francie. PP3 - Province of 
Modena, Itálie. PP4 - West-Pannon Regional Development Company, Maďarsko. 
PP5 - TRANSROMANICA Association, Německo. PP6 - Lombardy Region – DG 
Education, Training and Culture, Itálie. PP7 - VALSOUSA - Association of 
Municipalities of Sousa Valley, Portugalsko. PP8 - MARR - Malopolska Regional 
Development Agency, Polsko. PP9 - Upper Silesian Agency for Entrepreneurship 
Promotion Co., Polsko. PP10 - Sor-Trondelag County Authority, Norsko. PP11 -
Donegal County Enterprise Board, Irsko. PP12 - Castilla & Leon Regional 
Authority, Španělsko  

Realizované aktivity 

Projekt je zaměřen na zlepšení a posílení spolupráce veřejné správy, privátního 

sektoru, obcí a všech regionálních subjektů v oblasti využívání IT nástrojů podél 

kulturních stezek ve venkovských oblastech a propagaci doprovodných služeb 

v cestovním ruchu. V rámci projektu probíhají odborné workshopy, výměna 

zkušeností, zpracování a prezentace "best practise", zpracování plánu 

implementace využití IT technologií podél kult. stezek. 

Odbor administrující projekt Odbor SPRP  

Kategorie  Aktivní 

 

 

Název mezinárodního projektu 
Central Markets - Revitalizace a propagace tradičních trhů ve 

střední Evropě 

Termín realizace 7/2012 (11/2012) - 12/2014 

Partneři projektu 

LP Město Benátky (IT), PP2 Agentura pro středomořskou kuchyni v Piemontu (IT), 

PP3 Ústecký kraj (CZ), PP4 Městský úřad Turín (IT), PP5 Město Krakov (PL), PP6 

Obchodní a průmyslová komora Veszprém (HU), PP7 Agentura pro rozvoj města 

Pécs (HU), PP8 Magistrát Bratislavy, hl. města Slovenské republiky (SK), PP9 

Mariborská agentura pro rozvoj (SL)  

Realizované aktivity 

Lokální a mezinárodní workshopy, mezinárodní konference a mezinárodní 

konferenční hovory, jednání členů projektového týmu, společný web a tvorba 

tiskových zpráv na web, kvantitativní mapování trhů v ČR v pilotním území. 

Zpracování manuálu pro organizátory trhů 

Odbor administrující projekt Odbor SPRP 

Kategorie  Aktivní 

 

 



Příloha č. 9 
Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 16. 2. 2015 
 

2 
 

Název mezinárodního projektu 

ADAPT2DC - Zlepšení správy a managementu infrastruktury a 
služeb v regionech a městech zasažených demografickými 

změnami 

Termín realizace 01. 10. 2011 - 31. 10. 2014 

Partneři projektu 

Ministerstvo pro výstavbu, regionální rozvoj a infrastrukturu spolkového státu 

Durynsko, Ústav regionální geografie Leibniz, Sociologický ústav Akademie věd 

ČR, Ústecký kraj, Észak-alföld Regionální rozvojová agentura, UNCEM - Unione 

Nazionale Comuni, Comunità ed Enti Montani – Delegazione Piemontese, 

Ekonomická univerzita Katowice, Kraj Malopolsko, Ústav městského plánování 

Slovinské republiky 

Realizované aktivity 

Socioekonomická analýza demografických změn ve střední Evropě, Pilotní Akce - 

analýza ekonomické náročnosti veřejných budov a doporučení pro jejich efektivní 

využití. 

Odbor administrující projekt Odbor SPRP 

Kategorie  Ukončené 

 

 

Název mezinárodního projektu 
EMPAC - Zapojení rodičů a dětí migrantů, dosažení vyšší 

úspěšnosti v dětských centrech a školách 

Termín realizace 22. 10. 2012 - 31. 3. 2015 

Partneři projektu 
Koordinátor - United Kingdom: London Borough of Ealing; Partneři - Czech 
Republic: Ústí Region, Italy: Municipality of Bologna - Department od Education 

Realizované aktivity 

Projekt se zaměřuje na děti imigrantských rodin, v případě ÚK se jedná o integraci 

rodin sociálně vyloučených nebo sociálním vyloučením ohrožených a možnosti a 

způsoby jejich integrace do společnosti od útlého dětství. Systematický přístup k 

rodinám, jejich podpora a cesty k zapojení do společnosti, kulturní a lingvistické 

vzdělávání. Implementace zásahů, které budou realizovány v dětských centrech a 

školách vyškolenými profesionály. Školení pro učitele a sociální pracovníky. 

Transfer ověřených postupů od spolupracujících zahraničních partnerů projektu. 

Na území ÚK se pilotní aktivity realizují na území města Jirkov, ve spolupráci s 

Městským úřadem města Jirkov. 

Odbor administrující projekt Odbor SPRP 

Kategorie  Aktivní 

 

 

Název mezinárodního projektu 
Revitalizace rašelinišť mezi Horou Sv. Šebestiána a Satzung - 

realizační fáze 

Termín realizace 9/2012 – 12/2014 

Partneři projektu Freistaat Sachsen, Staatsbetrieb Sachsenforst a, Landesamt für Umwelt Geologie 
und Landwirtschaft, Landesdirektion Chemnitz, Lesy České republiky s. p., 



Příloha č. 9 
Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 16. 2. 2015 
 

3 
 

Ústecký kraj, Zweckverband Naturpark "Erzgebirge/Vogtland" 

Realizované aktivity 

Již druhá etapa projektu nazvaná „realizační fáze“ přímo navazuje na předchozí 

etapu realizací konkrétních revitalizačních opatření na německé i české straně. 

Na české straně bude realizaci revitalizačních opatření na dílčí části území 

zajišťovat státní podnik Lesy České republiky jako subjekt s právem hospodařit na 

dotčených pozemcích. Ústecký kraj jako partner ve své části projektu pokračuje 

v monitoringu stavu rašelinných těles před provedením revitalizačních opatření a 

měl by pokračovat i po jejich provedení, a to v hydrologických parametrech i 

v odrazu vlivu na přírodní složky ekosystému.  

Odbor administrující projekt Odbor ZPZ 

Kategorie  Aktivní 

 

 

Název mezinárodního projektu EURUFU (European Rural Futures) 

Termín realizace 4/2011 – 4/2014 

Partneři projektu 

LP – Thuringian Ministry for Building, Regional Development and Infrastructure, 
SRN 

PP – PP2 University of Applied Sciences Erfurt, SRN, PP3 Ústí Region, ČR PP4 
Salzburg Institute for Regional Planning and Housing, Rakousko, PP5  VÁTI 
Hungarian Public Nonprofit Limited Liability Company for Regional Development 
and Town Planning, Maďarsko, PP6 Ister-Granum European Grouping for 
Territorial Cooperation, Maďarsko, PP7 Local Development Agency Langhe 
Monferrato Roero, Itálie, PP8 Development Agency Sora d.o.o., Slovinsko, PP9 
Biotechnical Centre Naklo, Slovinsko, PP10 EU Regional Management Upper 
Styria West, Rakousko, PP11 Municipality of Brzeg Dolny, Polsko. 

Realizované aktivity 

Obecným cílem projektu je zajistit do budoucna životaschopnost venkovských 
oblastí. Projekt se snaží vypracovat mezinárodní strategie pro optimální 
organizaci a financování regionálních samoudržitelných řešení. Výměnou 
mezinárodních zkušeností a znalostí se mohou venkovskému obyvatelstvu 
vyrovnat příležitosti a životní podmínky.  

Ústecký kraj se pilotně v projektu věnuje vytváření podmínek pro začínající 
podnikatele na venkově. Pro realizaci svého pilotního projektu si vybral oblast 
Vejprtska, které trpí svou vzdáleností od centra kraje, horší dopravní obslužností, 
malou nabídkou pracovních míst a tím i nízkou kupní silou. Na Vejprtsku vzniklo 
díky projektu školící centrum, ve kterém by se místní obyvatelé mohli proškolit, jak 
správně zahájit podnikání, co je k tomu potřeba a kde případně získat startovní 
dotace.  

Pilotní aktivita v Ústeckém kraji: 

 část 1 Jazykové a vzdělávací kurzy 

 část 2 Regionální burza práce 

Odbor administrující projekt Odbor RR 

Kategorie  Projekt ukončen k 30. 4. 2014 



Příloha č. 9 
Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 16. 2. 2015 
 

4 
 

Název mezinárodního projektu Turistika bez hranic / Tourismus ohne Grenzen 

Termín realizace 12/2011 – 12/2014 

Partneři projektu 
LP – Ústecký kraj, ČR 

PP – PP1 Tourismusverband Sächsische Schweiz e. V., SRN 

Realizované aktivity 

Přeshraniční region Českosaského Švýcarska, kterému dominuje kaňon 
Labského údolí je jedinečným přírodním územím s vysokým turistickým 
potenciálem. Předpokladem pro jeho využití je úzká spolupráce všech 
relevantních aktérů a hlavně vysoká kvalita turistických nabídek.  

Projekt Turistika bez hranic podporuje vývoj ke společné přeshraniční turistické 
destinaci, která bude v evropském měřítku konkurence schopná a bude z ní 
profitovat i hospodářství v pohraniční oblasti. 

Obsahem i cílem projektu Turistika bez hranic je zvýšení kvality turistické 
infrastruktury a nabídek v celém území projektu a zvýšení známosti regionu v 
tuzemsku a v zahraničí prostřednictvím reklamních opatření zdůrazňujících 
atraktivitu přírody i kvalitu infrastruktury a služeb.  

Konkrétně se jedná o: 
1. Další rozvoj (německá strana) a pilotní certifikaci (česká strana) kvality 

podle stejného kvalifikačního systému. 
2. Společné zlepšování kvality (koncept turistické karty, online infosystém, 

mobilní komunikační technologie, elektronická média). 
3. Společná marketingová kampaň a práce s veřejností. 
4. Rozvoj a podpora bezbariérového turismu. 
5. Rozvoj Labské cyklostezky. 
6. Společné workshopy, semináře, exkurze a školení ke zvyšování kvality. 

Odbor administrující projekt Odbor RR 

Kategorie  Aktivní 

 

 

Název mezinárodního projektu 

Sasko-české vztahy v proměnách času – pomocná výuková 
publikace /Sächsisch-böhmische Beziehungen im Wandel der 

Zeiten – zusätzlich Ausbildungspublikation 

Termín realizace 2/2012 – 3/2014 

Partneři projektu 
LP – Ústecký kraj 
PP1 – Mitteleuropazentrum Technická univerzita Drážďany 
PP2 – Filosofická fakulta Univerzity J.E.Purkyně v Ústí nad Labem 

Realizované aktivity 

Cílem projektu je zvýšit zájem obyvatel dotačního území o společnou historii, 
vytvořit základ pro výuku dějepisu v území. Prostředkem k dosažení cílů je 
vytvoření a otestování společné publikace sasko-českých dějin od raného 
novověku až po současnost. Rozšíření publikace v dotačním území. 

Hlavní výstupy 
1. Texty k historickým milníkům 
2. Odborné prameny k historickým textům 
3. Doporučení k užívání textů a pramenů – didaktická příručka 

 Hlavní aktivity: 
- Seminář pro učitele v Ústeckém kraji 
- Seminář pro učitele v Drážďanech 
- Výuka na pilotních školách 



Příloha č. 9 
Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 16. 2. 2015 
 

5 
 

- V únoru 2014 – závěrečná konference v Ústí nad Labem 

Odbor administrující projekt Odbor RR 

Kategorie  Aktivní 

 

 

Název mezinárodního projektu Ultrajemné částice a zdraví / Ultrafeinstaub und Gesundheit 

Termín realizace 7/2011 – 12/2014 

Partneři projektu 

LP – Technická univerzita Drážďany 
PP1 – Sächsisches Landesamt fűr Umwelt, Landwirtschaft &Geologie 
PP2 – Leibnitz-Institut fűr Troposphärenforschung e.V. 
PP3 – Český hydrometeorologický ústav Praha, pobočka Ústí nad Labem 
PP4 – Ústecký kraj 
PP5 – Zdravotní ústav Ústí nad Labem 

Realizované aktivity 

ÚK zakoupil dva přístroje na měření ultrajemných částic. Tyto jsou zapůjčeny 

ČMHÚ, umístěny v centru Ústí nad Labem. Cílem je provádět měření škodlivin 

v Ústí nad Labem a v Annaberg-Bucholz, porovnávat hodnoty získané měřením, 

vyhodnocovat je. Získat údaje o pacientech v nemocnicích a v ambulancích. 

Vyhodnotit vliv ultrajemných částic v ovzduší na zdraví obyvatelstva.  

Hlavní aktivity – permanentní měření škodlivin v ovzduší v Ústí nad Labem a 

v Anaberg-Bucholz, vyhodnocování, pravidelné workshopy, 2 konference, 

informační leták o projektu 

Odbor administrující projekt Odbor RR 

Kategorie  Aktivní 

 

 

Název mezinárodního projektu TAB (Take a breath!) 

Termín realizace 7/2011 – 7/2014 

Partneři projektu 

LP – Glowny Instytut Gornictwa, Katowice 
PP1 – NIEH – National institut  of environmental health, Budapest 
PP2 – IPLA – lesnictví a ŽP v Turíně – Itálie 

PP3 – Ústecký kraj 

PP4 – Municipality of Várpalota 
PP5 – Municipality of Sosnowiec 
PP6 - ERICO –Velenje – Výzkumný institut ekologických rizik – Slovinsko 
PP7 - Město Velenje Slovinsko 
 

Realizované aktivity 

Cílem projektu je sledovat koncentraci škodlivin v jednotlivých regionech, tyto 

porovnávat a přes matematický model vyhodnotit vliv na zdraví obyvatelstva. Byla 

vytvořena virtuální observatoř, kterou všichni partneři doplňují aktuálními daty o 

imisích v jednotlivých regionech. Dále byla za Ústecký kraj zpracována rozptylová 

studie Ústeckého kraje a dopracovává se studie proveditelnosti Urbanistického 

řešení – cílem je vymezit dopravní zóny tak, aby vliv dopravy na obytné zóny 



Příloha č. 9 
Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 16. 2. 2015 
 

6 
 

v Ústeckém kraji byl snížen. Byla řada workshopů, sestavuje se akční plán, kde by 

se měly definovat aktivity vhodné pro dané území s cílem snížit škodliviny 

v ovzduší. Do projektu je zapojena řada stakeholderů v jednotlivých regionech, 

jejich znalosti se využívají zejména při sestavování akčních plánů. Byla 

zorganizována úvodní mezinárodní konference k problematice ovzduší 

v Katowicích, dále v Turínu byla konference v polovině projektu a připravuje se 

závěrečná konference.  

Odbor administrující projekt Odbor RR 

Kategorie  Aktivní 

 

 

Název mezinárodního projektu Central Europe, ChemLog T&T 

Termín realizace 04/2013 – 12/2014 

Partneři projektu 

Ministry of Science and Economy Saxony-Anhalt (DE), isw - Institute for Structural 
Policy and Economic Development, Saxony-Anhalt (DE), Fraunhofer IFF (DE), 
Polish Association of Chemical Industry (PL), Usti Region (CZ), Czech Association 
of Chemical Industry (CZ) , Slovak Association of Chemical Industry (SK), 
University applied Science Steyr (AT), Hungarian Partner (HU), University Maribor 
(SV), Province of Novara (ITA) , La Spezia Port Authority (ITA), CAP (ITA), 
Fundazione CIME (ITA), Ministry of Regional Development and Transport Saxony-
Anhalt (DE) 

Realizované aktivity 

Výstupy projektu ChemLog T&T přispějí zejména k ochraně obyvatelstva a 

životního prostředí. Cílem účasti Ústeckého kraje na projektu je společně 

s ostatními partnery projektu, především s Ministerstvem vědy a ekonomie Saska-

Anhaltska jakožto vedoucím partnerem (lead partnerem), Svazy chemického 

průmyslu ČR a SR, ale také s dalšími partnery projektu přispět k možnému 

snížení přepravy nebezpečných látek po komunikacích a vytvořit podmínky pro 

jeho přepravu i po železniční (koridor Německo - ČR – SR – východní země) a 

vodní cestě (celoroční splavnění Labe). Projekt navazuje na již ukončené projekty 

v oblasti chemického průmyslu ve střední a východní Evropě pod názvy 

„ChemLog“ a „ChemClust“, do kterých byl úspěšně zapojen i Ústecký kraj. Náš 

kraj byl do těchto projektů zapojen jako jediný z krajů ČR, stejně jako je tomu i 

v Evropské síti chemických regionů (dále jen ECRN). Oba projekty proběhly ze 

strany všech partnerů, včetně Ústeckého kraje, bez nedostatků. Ústecký kraj 

účastí v projektech potvrdil svou roli významného partnera pro další subjekty ve 

střední Evropě především v oblasti chemického průmyslu. 

Dne 12. 11. 2014 proběh závěrečný regionální mítink projektu s prezentací 

výstupů pro širokou odbornou veřejnost v rámci mezinárodní konference 

SpeedCHAIN 2014.  

Odbor administrující projekt Odbor KH  

Kategorie  Ukončené 

 

 

 

 



Příloha č. 9 
Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 16. 2. 2015 
 

7 
 

Název mezinárodního projektu Sláva krušnohorského hornictví 

Termín realizace 10/2012 – 11/2014 

Partneři projektu Wirtschaftsförderung Erzgebirge GmbH 

Realizované aktivity 
Putovní výstava, setkávání partnerů, propagační materiály. 

Odbor administrující projekt Odbor KP 

Kategorie  Aktivní 

 

 

Název mezinárodního projektu 
VODAMIN (Obnova vodního režimu v Podkrušnohorské 

hnědouhelné pánvi) 

Termín realizace 01. 12. 2010 - 31. 05. 2014 

Partneři projektu 
LP Ústecký kraj; PP001 Das Sächsische Oberbergamt; PP002 Das sächsische 
Landesamt für Umwelt, Landwirtschaft und Geologie; PP003 Stadt Oelsnitz 
(Erzg.)  

Realizované aktivity 

Cílem projektu VODAMIN bylo přispět k lepšímu poznání aktuálních problémů a 

predikci problémů budoucích, a to na základě získání dat k hydrogeologické 

situaci jak v aktivních povrchových revírech (Severočeská a Lužická pánev), tak v 

bývalých podzemních černouhelných a rudných dolech (Cínovec a Oelsnitz). 

V rámci projektu se uskutečnilo několik odborných akcí – exkurzí, konferencí, 

probíhala setkání řídící skupiny projektu, vytvořily se společné webové stránky 

projektu a bylo vytvořeno několik odborných studií a výstupů. 

Odbor administrující projekt Odbor SPRP 

Kategorie  Ukončený 

 

 

Název mezinárodního projektu Propojení VaV pro MSP v saskočeském příhraničí  

Termín realizace 01. 12. 2010 - 30. 06. 2014 

Partneři projektu 
LP Ústecký kraj; PP001 Krajská hospodářská komora; PP002 
Wirtschaftsförderung Erzgebirge GmbH, PP003 Institut Chemnitzer Maschinen und 

Anlagenbau e.V. 

Realizované aktivity 

Cílem projektu bylo navázání dlouhodobých kooperačních vztahů mezi institucemi 

pro vědu, výzkum a inovace, vysokými školami v ČR a aplikační sférou 

v Ústeckém kraji. Úzké propojené vazby mezi těmito subjekty napomohou 

intenzivnějšímu přenosu vědeckých poznatků do praxe a následně ke zvýšení 

ekonomické výkonnosti příhraničního regionu a tedy k růstu jeho 

konkurenceschopnosti. 

Odbor administrující projekt Odbor SPRP 

Kategorie  Ukončený 

 



Příloha č. 9 
Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 16. 2. 2015 
 

8 
 

Název mezinárodního projektu MOST CARE – doposud nebyla schválena smlouva 

Termín realizace pravděpodobně jaro 2015 – 2018  

Partneři projektu 

LP -Philips Electronics Nederland B: V. (NL), PP1 -Technical Universitaet 
Dresden (DE), PP2 -  Urzad Marszalkowski Wojewodztwa Dolnoslaskiego 
(PL), PP3 - Ústecký kraj (CZ), PP4 - Universität Leipzig (DE), PP5 - 
Univerzita Palackého v Olomouci (CZ), PP6 - Fraunhofer-Gesellshaft Zur 
Foerderung Der Angewandten Forschung E.V. (DE), PP7 - Städtisches 
Klinikum Görlitz gGmbH (DE), PP8 - Wielospecjalistyczny Szpital – 
Samodzielny Publiczny Zespol Opieki Zdrowotnej w Zgorzelcu (PL), PP9 - 
Krajská zdravotní, a.s. (CZ), PP10 - DRK Mitteldeutshce Hausnotruf und 
Service GmbH (DE), PP11 - Vital services GmbH (DE), PP12 - Philips 
Medizin Systeme Böblingen GmbH (DE), PP13 - Biosaxony Management 
GmbH (DE). 

Realizované aktivity 

Svým usnesením č. 17/42R/2014 ze dne 12. 3. 2014 Rada Ústeckého 
kraje vzala na vědomí informaci o možném zapojení Ústeckého kraje 
v mezinárodním projektu s názvem MOST CARE v rámci programu EU 
pro výzkum a inovace Horizont 2020. V současné době je projektový návrh 
přezkoumáván a hodnocen Evropskou komisí, které byl návrh zaslán dne 
19. 8. 2014. Cílem projektu MOST CARE je vytvoření účinného 
přeshraničního modelu péče o pacienty s chronickým onemocněním a 
křehké seniory za účelem prodloužení jejich autonomie. Projekt je 
zaměřen na pacienty/klienty žijící v odlehlých částech hraničních regionů 
Německa (Sasko), Polska (Dolní Slezsko) a České republiky (Ústecký 
kraj) ve snaze zajistit jim lepší dostupnost zdravotnických a sociálních 
služeb. Délka projektu je naplánovaná na dobu tří let, s pravděpodobným 
začátkem na jaře 2015. První rok projektu bude věnován provedení 
analýzy a porovnání stávajícího zdravotnického a sociálního sektoru všech 
tří partnerských zemí. Ve druhém roce bude na základě provedených 
analýz vytvořena MOST IT platforma, která bude vyzkoušena v regionech 
Saska a Dolního Slezska, do modelu bude zapojeno 200-300 křehkých 
seniorů a chronicky nemocných pacientů. Ve finálním roce se bude tento 
nový model péče a balíček nástrojů hodnotit a upravovat tak, aby se dal 
použít v ostatních regionech Evropy. Vytvoření balíčku nástrojů nového 
modelu bude zaměřen na regiony Saska a Ústeckého kraje.  

Odbor administrující projekt Odbor ZD 

Kategorie  v přípravě 

 

 

Název mezinárodního projektu 
Rámcová smlouva mezi Českou republikou a Spolkovou republikou 
Německo o přeshraniční spolupráci v oblasti zdravotnické záchranné 
služby 

Termín realizace 2015 (platnost dle Rámcové smlouvy) 

Partneři projektu 

v České republice Liberecký kraj, Ústecký kraj, Karlovarský kraj, Plzeňský 
kraj a Jihočeský kraj, 

ve Spolkové republice Německo ministerstva spolkových zemí 
Svobodného státu Bavorska a Svobodného státu Saska příslušná pro 
zdravotnickou záchrannou službu po dohodě s komunálními zřizovateli a 



Příloha č. 9 
Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 16. 2. 2015 
 

9 
 

plátci těchto služeb a pro Svobodný stát Bavorsko i se Sdružením 
smluvních lékařů Bavorska. 

Realizované aktivity 

Přeshraniční spolupráce podle této Rámcové smlouvy bude probíhat na 
základě žádosti příslušného zdravotnického operačního střediska jedné 
smluvní strany o spolupráci, akceptace této žádosti příslušným 
zdravotnickým operačním střediskem druhé smluvní strany a vysláním 
výjezdové skupiny na místo zásahu. Ujednání o přeshraniční spolupráci, 
které uzavře kraj a ministerstvo vnitra Svobodného státu Saska,  stanoví 
podmínky a postupy přeshraniční spolupráce zdravotnické záchranné 
služby. 

Kraje budou moci využít přeshraniční spolupráci v oblasti ZZS pro zajištění 
nepřetržité dostupnosti ZZS zejména v řídce osídlených a z české strany 
obtížně dostupných příhraničních oblastech. V první fázi se předpokládá 
využívání přeshraniční spolupráce především na ad hoc bázi dle aktuální 
potřeby, v dlouhodobější perspektivě by pak kraj mohl tuto spolupráci 
využít i systematičtěji při sestavování plánu pokrytí kraje výjezdovými 
základnami ZZS. Vedle budování nových výjezdových základen se jedná o 
jednu z možností, jak nepřetržitou dostupnost ZZS v daném kraji 
zabezpečit. Obdobná spolupráce v praxi funguje mezi jednotlivými kraji. 
Obě smluvní strany předpokládají vzájemnou reciprocitu přeshraniční 
spolupráce a její využívání v těch případech, kdy je to z časového hlediska 
s ohledem na rozmístění výjezdových základen a odpovídajících 
zdravotnických zařízení, resp. poskytovatelů akutní lůžkové péče vhodné. 
Z tohoto důvodu předpokládáme, že realizace Rámcové smlouvy 
nepřinese zvýšené nároky ani na státní rozpočet, ani na finanční 
prostředky z veřejného zdravotního pojištění. 

 V současné době je návrh ujednání, který byl ve spolupráci s jednotlivými 
kraji zpracován po připomínkách německé strany a uskuteční se k němu  
akademie, kterou uspořádá Ministerstvo zdravotnictví ČR v první polovině 
roku 2015.  

Nutno je především dořešit sporné otázky týkající se náhrady škody a 
úhrad za poskytnutou zdravotní péči   

Odbor administrující projekt Odbor ZD 

Kategorie  Aktivní, ujednání v přípravě 

 

 

SEZNAM POUŽITÝCH ZKRATEK:  
Odbor KH KÚÚK – Odbor kancelář hejtmana Krajského úřadu Ústeckého kraje  
Odbor DS KÚÚK – Odbor dopravy a silničního hospodářství Krajského úřadu Ústeckého kraje 
Odbor SPRP KÚÚK – Odbor strategie, přípravy a realizace projektů Krajského úřadu Ústeckého kraje 
Odbor KP KÚÚK – Odbor kultury a památkové péče Krajského úřadu Ústeckého kraje 
Odbor RR KÚÚK – Odbor regionálního rozvoje Krajského úřadu Ústeckého kraje 
Odbor ZPZ KÚÚK – Odbor životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu Ústeckého kraje 
 


